令和４年５月１５日

関 係 各 位

むつ市バスケットボール協会

会長  大 瀧 次 男

（公印省略）

第３５回東北ミニバスケットボール大会下北地区予選大会の開催について

 若葉の候、関係各位におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当会

の事業に対し、ご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記大会を別紙開催要項のとおり開催することになりましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症の蔓延も心配されるところですが、事前の体調管理や大会当日の感染予防対策

を十分講じた上で開催したいと考えております。ただし、感染状況によっては、大会を延期又は中止とする

場合がありますので、予めご了承ください。

 不明な点などありましたら、下記担当まで連絡をお願いいたします。

〈 担 当 〉

むつ市バスケットボール協会

Ｕ－１２部会長   佐 藤 和 也

連絡先 090-7334-6790

E-mail 32bas.shimokita.promotion@gmail.com

※携帯に電話又はショートメールをいただければ

 折り返します。

mailto:32bas.shimokita.promotion@gmail.com

第３５回東北ミニバスケットボール大会下北地区予選大会 開催要項

１ 趣 旨  選手一人一人が目標に向かって努力し、心身の健全な育成とチームの連帯感を高めるととも

に、大会を通して参加するチームの選手相互の交流とフェアプレーの精神を育む。

２ 主 催  むつ市バスケットボール協会

３ 主 管  むつ市バスケットボール協会Ｕ－１２部会

４ 期 日  令和４年６月１８日（土）、１９日（日）

５ 会 場  むつマエダアリーナ メインアリーナ（Ａ・Ｂコート）

６ 参加チーム及びチーム編成

 【予選の部】男女各１チーム

            （チーム編成）コーチ１名、アシスタントコーチ１名、マネージャー２名、チーム関係者１名、

             選手８～１５名以内  （最大２０名）

  ＊但し、メンバーが８名以下のチームでも、交流戦扱いでの参加を認める。

（今大会では５on５の部を実施しないため。５on５の部は、別日程で後日開催する予定です。）

７ 参加資格

  ①2022年度日本バスケットボール協会の登録チームであり、Ｕ－１２競技者登録を済ませた者であるこ

と。（予選の部）

  ②大会参加について、保護者の同意（様式自由）を提出済みであること。

  ③傷害保険に加入済みであること。

  ④心身ともに健康であると医師から認められた者であること。

  ⑤コーチはＥ級以上のライセンスを有するか、またはライセンス講習を受講中であること。

   （競技中はライセンス証をストラップに入れ、首にかけておくこと）

  ⑥新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、大会２週間前から検温を行い発熱等の症状がない者。

   （検温状況を記録し、「健康チェックシート」の提出に同意した者）

⑦帯同審判を有するチームであること。（※審判資格を取得していない場合は、交流戦等を担当するな

ど割当を配慮する。）

⑧マンツーマンコミッショナーを有するチームであること。

８ 競技規則

  「2021 バスケットボール競技規則 ミニバスケットボールの適用規則」を適用する。

（ＪＢＡホームページからダウンロード可能。）

９ 競技方法  参加チーム数により以下の内容で試合を行う。日程案は、代表者会議にて協議する。

５チームの場合  総当たり戦（２日間で各チーム４試合）

６チームの場合  １日目：３チームのリーグ戦を行い順位決定

         ２日目：決勝トーナメント及び３位チームによる交流戦

10 表 彰  優勝、準優勝、３位チームを表彰する。

11 参加料 【予選の部】男女各１チーム ７，０００円

              ※参加料は、代表者会議にて徴収する。

12 参加申込について

①参加希望についての報告

  【グーグルフォーム】にて回答   令和４年５月２６日（木）まで

下記ＱＲコードの読込、またはＵＲＬから ※不参加の場合も、必ず回答ください。

https://forms.gle/EgSAdJf5ocpaemFU7

※フォームで回答できない場合は、事務局佐藤まで電話するか、

ショートメールで参加希望の有無等をお知らせください。

②メンバー表の提出（プログラム注文を含む）

【メール】にて〔様式１〕チームメンバー表（エクセルシート）を下記アドレスに送付

令和４年６月１日（水）まで

〈提出先〉むつ市バスケットボール協会Ｕ－１２事務局 メールアドレス

 E-mail   32bas.shimokita.promotion@gmail.com

＊メンバー表に、チーム写真を添付すること（写真を枠内に入れる）

13 代表者会議

   日 時：令和４年５月２９日（日） １２：３０～

        ＊地区の初級審判及びマンツーマンコミッショナー研修会終了後に開催します。

   場 所：むつ市立第三田名部小学校体育館

   内 容：試合方法・日程の協議、組合せ抽選、大会役割分担、その他情報提供

14 その他

 (１) 別紙「新型コロナウイルス感染予防マニュアル」に基づき、各チーム感染予防対策の徹底をお願い

します。感染状況によっては、大会を中止する場合があります。

(２) 上位チームには、以下の大会の出場権を与える。（※予定）

   ・男女優勝チーム  青森県大会（7/23、24 むつ市）  ※東北大会の開催に向け準備中

   ・以下の大会が開催される場合は、２～４位チームを順次推薦する。

男女２位チームは十和田杯、３位チームは小川原湖杯、４位チームは宝湖杯

    ・９月開催予定のむつ市バスケットボール協会（ＭＢＡ）長杯

 (３) 今大会は、７月にむつ下北地区で開催される青森県大会に向けてＴＯのスキルアップを図る大会と

位置付け開催いたします。各チームで役割分担、サポート役の大人担当者等を決めて、対応をお願い

いたします。また、ＴＯで不明な点はいつもで事務局へ問合せください。

（４） 会場準備・後始末、受付対応、ゲーム運営（スコアラーズテーブルの補助、審判、マンツーマンコ

ミッショナーを含む）等については、全チームの協力、役割分担が必要となりますので、ご理解ご協

力をお願いします。

＊今大会より、マンツーマンコミッショナー及び審判員の帯同が参加条件となります。各チームで

育成をお願いします。協会では、育成を目的とした研修会を５月２９日に開催する予定です。

（５）市町村からの指示等により大会が中止となった場合は、参加料を返金いたします。

https://forms.gle/EgSAdJf5ocpaemFU7
mailto:32bas.shimokita.promotion@gmail.com